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1953: 'The Half-Lengths of Victoria' J. R. W. Purves. Hardbound in yellow cloth with plates in rear 
pocket. number 27 of 120 (CRAWFORD medal 1954). One of the great classic single issue studies, 
in excellent condition. 		     75
1935/2000ca.: 'From the Azores to New Zealand', Patrick Maselis ; 'Great Britain and Colonies; 
Handbook of thematic Philately' W.E.J van den Bold, 1990; 'Geschichte der Philatelie', Vols. I & II 
(Bruhl). Hardbound in blue cloth with dust wrappers in slipcase. In excellent condition, Carlrichard 
Brühl; Edition D'Or number 28 Greece - Large Hermes Heads 1861 - 1886, 'The Stavros Andreadis, 
"Kassandra" Collection', hardbound with dust jacket in excellent condition in original shrink wrap, 
this title is sold out. Plus 7 colour guides (3 per 2x). 		     75
1993/2021: Postal Organization of the Kingdom of Siam, Thailand: The Classic Period Plus Some 
Selected Items from the Middle Period" by John Lancaster, principally featuring his collection, a 
bound xerox; and 'British Consulate Post Office at Bangkok 1855 to 1885' by Michael J. R. Houde, 
2021; in addition  1953/59 five important Robson Lowe sales - H.G. Porter The Nigerias (1956) 
interleaved with realisations, H.B.R. Clarke China & The Far East (1953) with realisations (boards 
damp affected), C.W. Meredith Cayman Islands (1955) with realisations, W.C. Hinde The Nigerias 
(1959) with realisations, plus 1 other housebound (damp affected); plus 'A Review 1946/47', a RL 
Resume 'Private Treaty and Auction Sales, one volume bound in green quarter-leather 1946 to 1961.  75
1958/2009: Literature from Eastern European Countries - 'Poland Number One' the Dr. Leon 
Kozakewicz collection, Mercury Stamp Co., Inc 1972, photocopy, Poland the Wojciech Grabowski 
Collection, Cherrystone 2004 catalogue; Filatelistyczne Kleinoty W Koronie II Rzeczpospolitej / 
Philatelic Gems in the Cron of the II Republic of Poland 1918-20 by Julian Aulerytner 2009; Stamps 
of the Russian Empire Used Abroad, Part Two Tchilingirian, The first Russian Postage Stamps 2007; 
Imperial Russia Cherrystone 2007; Imperial Russia Zemstvo, Corinphila Fabergé Auction Catalogue 
1999; Russian Empire Part Two, Illustrated Postage Stamp History of Western Ukrainian Republic 
1918-1919, John Bulat 1973. The Turkish Post in the Holy Land by F. W. Pollack; Handbuch der 
Türkischen Philatelie Teil I Osmanisches Reich die Ganzsachen, Andreas Birken; Specialized 
Postage Stamp Catalogue of TURKEY 1991; Two volumes of Ottoman Turkish Postmarks volumes 
A and C, Ç, D; Levant Postal History, Corinphila 2019. 		     100
1889/1962: CANADA - 'The Postage Stamps envelopes and Post Cards of the North American 
Colonies Of Great Britain' With Autotype Illustrations, The Philatelic Society, London; 'The Postage 
Stamps and Postal History of Canada' (Boggs). Hardbound in burgundy cloth with dust jackets 
(CRAWFORD medal 1947), unusual to find with dust jackets, both volumes in very good condition. 
'The Postage Stamps of New Brunswick and Nova Scotia' by the late Nicholas Argenti, F.R.P.S.L, 
(CRAWFORD medal 1962), book like new. 		     100
1955: 'THE WORK OF JEAN DE SPERATI' in two volumes, second edition with cover in bordeaux 
colour. The essential reference on philatelic forgeries, detailing Sperati’s techniques and featuring 
comparative reproductions. Both volumes as new. A key work for both collectors and specialists. 
Edited by the British Philatelic Association. 		     120
1996/2017: 'Bermuda By Air' by Charles E. Cwiakala 1996; 'Intercepted in Bermuda', by Peter A. 
Flyn 2006; 'Bermuda Crossroads of the Atlantic' by Arthur H. Grotenm M.D., FRPSL & David R. 
Pitts, FRPSL. 2017. Plus 'Encyclopedia of Brititish West Indies Postmarks King George VI', 2007 and 
'Encyclopedia of Brititish West Indies Postmarks Quen Elizabeth II Coronation - Indenpendence', 2015 
both by David Stuart Horry FRPSL. Plus 'St. Vincent' the postal history 1762-1915, The Cancellations 
1861-1915, The Postage Stamps 1861-1897, The Revenue Stamps 1882-1897, by A. D. Pierce, J. L. 
Messenger, Robson Lowe with dedication of Robson Lowe and J. L Messenger the luxury leather 
bound edition with slip case; and 'The Postage Stamps of the TURKS ISLANDS by E. D. Bacon 1917, 
edited by Stanley Gibbons; 'King George VI of Bermuda, Leeward Islands and Nyasaland' by Robert 
W. Dickgiesser and Eric P. Yendall. Mostly good condition. 		     120
1895/1906: BRITISH AFRICA: 'The Postage Stamps, Envelopes, Wrappers, Postcards, and 
Telegraph Stamps of the British Colonies, Possessions, and Protectorates in Africa, Volumes I to III', 
bound into two books. Numerous plates, including the coloured Mauritius plate. Beautifully bound 
in red quarter leather slightly worn and little foxing in the first book (vol I-II). 		     120
1909/2010: Attractive accumulation of philatelic literature, featuring a broad range of titles from 
Germany, Switzerland, Great Britain, the British Commonwealth, and Scandinavia. Includes, among 
others: Die Briefmarken Dänemarks 1854–57 und 1863; Spezialkatalog und Handbuch über die 
Briefmarken der Schweiz (1909); Kleiner Spezial-Katalog über die Briefmarken der Schweiz (1929); 
Greenland – The Nordlicht Collection (2005); Greenland Special Catalogue – Classic Greenland; 
Postal Issues of Finland (1940); The British Postage Stamp by Robson Lowe (1968); Grobe Spezial-
Katalog und Handbuch, 5th edition (1975); Thurn und Taxis by A. E. Glasewald; Cyprus Postal History 
and Postage Stamps (1971); Line Engraved Postage Stamps of Great Britain (1920); The Triangular 
Stamps of the Cape of Good Hope (1950). A varied and appealing lot with many more titles. 150
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1875: 'Documents du Congrès Postal International: réuni à Berne du 15 septembre au 9 octobre 
1874', rare book complete with some foxing spots and wear on the cover. Printed by Rieder & 
Simmen in 1875. Very rare! 		     200
1893/2013: An extraordinary assembly of publications by THE ROYAL PHILATELIC SOCIETY, books 
listed randomly, whether in new or very good+ condition. A fantastic library of 47 titles! 'The London 
Philatelist', the monthly journal of the Philatelic Society London, Vol. II, edited by M. P. Castle, 1893 'The 
Samoa Express Postage Stamps', R. B. Yardley, 1916 'The Stamps of New South Wales' G. J. Hutson, 
1960 'The Postage Stamps, Postal Stationery and Postmarks of the Bechuanalands' H. R. Holmes, 1971 
'Great Britain. The 1840 Prepaid Parliamentary Envelopes' Alan Huggins and Edward Klempka, 2013 
'Southern Rhodesia KING GEORGE V PHILATELY' Otto Peetom, 2020 'The Rarest Mixed Frankings 
of Hungary' G. S. Ryan, 1992 'Stamp Perforation The Somerset House Years 1848 to 1880' Ray Simpson 
& Peter Sargent, 2006 'The Grinnell Hawaiian Missionary Stamps' 2006 'Forgeries of the Great Britain 
2s Brown of 1880' Robert B. Galland & Karl-Albert Louis, 2017 'The Postal History of MONGOLIA 
1841-1941' Wolfgang C. Hellrigl, 2011 'The Returned Letter Offices of Great Britain to 1912 and Beyond' 
J. Kenneth Snelson, 2017 'Errata and Addenda (December 2023) The Returned Letter Offices of Great 
Britain to 1912 and Beyond' J. Kenneth Snelson & Robert B. Galland, 2023 'Line Engraved Security 
Printing the Methods of Perkins Bacon 1790-1935 Banknotes and Postage Stamps' Gary W. Granzow, 
2012 '"Baghdad in British Occupation" The Story of the 1917 Provisional Stamps' Freddy Khalastchy, 
2017 'The Fathers of Philately Inscribed on the Roll of Distinguished Philatelists' Brian J. Birch, 2019 'The 
1836 Anglo-French Postal Convention' How this agreement between Great Britain and France made it 
easier to send international mail from all parts of the world' Geoffrey Lewis, 2015 'Pan American Airways 
Wartime Transatlantic Mail - Censorship and the LATI Substitute' John Wilson & Frank Walton, 2020 
'Postal History of EGYPT to 1900' Samir Amin Fikry, 1996 'The 1840 Embossed Wyon-Whiting Essays' 
Alan Huggins & the late Tony Wicks, 2021 'A Jubilee Reminiscence A Philatelic History of the Great 
Britain 1890 Penny Postage Jubilee' John Davies, 2020 'Tibet Stamps and Postal History' Steve Chazen 
& Danny Kin Chi Wong (with dedication), 2019 'The Postal History of the World 3000 BC to 1840 
AD' James L. Grimwood-Taylor, 2021 'International Postal Reforms', Vol. I + II in slipcase, James L. 
Grimwood-Taylor, 2020 'The Pacific Steam Navigation Co.' Michael J. Y. Roberts, 2023 'The Rhodesias 
& Nyasaland From Colonial Rule to Majority Rule' Brian Trotter, Patrick Flanagan, Keith Harrop, 2023 
'British King George V Definitive Profile Head and Seahorse Stamps Overprinted for NAURU' Robert 
C. Stein, 2018 'Chile First Issues of the Postage Stamps 1853-67' Gerhard Blank, 1989 'The King George 
VI LARGE KEY TYPE Revenue and Postage High Value Stamps 1937-1953' Eric Yendall, 2008 'The 
Kingdom Of Poland' M. A. Bojanowicz, 1979 'Southern African Mails Routes, Rates and Regulations 
1806-1916' Brian Trotter, 2016 'THE PAPER TRAIL World War II in Holland and its Colonies as seen 
through Mail and Documents' Kees Adema & Jeffrey Groeneveld, 2018 'Tête-Bêche Rarities from the 
Oval Issue of Finland' Thomas Bjäringer & Mårten Sundberg, Binding and slipcase hand-crafted in 
leather, 2023 'Morocco: The History of the Local and Sherifien Posts 1891-1913' Richard J. M. Garcia & 
Maurice Hadida 'Ceylon The Pence Issues' Kurt Kimmel & Patrick C. Pearson, 2019 'Rhodesian Philately 
to 1924 The British South African Company Period' Brian Trotter, Colin Hoffman, Patrick Flanagan, 2021 
'The Postal History Of The Ottoman Post In The Holy Land' Zvi Aloni & Joseph Hackmey 'Introduction 
to the Large Hermes Heads of Greece 1861-1886' Constantin Matheos, 2011 'The Postal Stationery of 
Nigeria' Peter Hørlyck, 2023 'The Postal Service of SIERRA LEONE' P. O. Beale, 1988 (dust cover 
with tear) 'Portuguese India' Postal History and First Issues From the "Natives" to 1900' Luis & Eduardo 
Barreiros (with dedication), 2022 'The British South Africa Company King George V Admiral Stamps 
1913 to 1924' David Reah-Johnson, 2021 'A History of The Royal Philatelic Society London 1869 to 
2019' edited by Charles Oppenheim 		     1'500
Group eight 1917/58 auction Catalogues including H. R. Harmer, "The Alfred H. Caspary Collection", 
sales 5, 7, 9, 11 and 12 as loose catalogues and the Commonwealth sales 5, 9, 12 and 15 bound as a 
book with index; also J. C. Morgenthau & Co., New York, "Collection of the Late Colonel E.H.R. 
Green (Part VII) (1942). Also Swiss literature incl. Henri Grand "Oblitérations Suisses" (2003), 
Walter d'Aujourdhui "Neu Klassierung der "Strubel" Ausgaben" (1982), Emil Rüegg "Eidgenössische 
Fahrpost" (1994) and Bach/Winterstein "Basler Taube (1995). 		     Offer
1962/64: Assortment of various Maurice Burrus catalogues: Cape of Good Hope 27 NOV. 62, 
Australia 28 NOV. 62, British Empire 29 NOV. 62, Greece / Egypt 30 NOV. 62, B. N. A. + plates 
2 APR. 63, Brazil 4 APRIL 63, Mauritius 1 OCT. 63, Br. Guiana 26 NOV. 63, Br. Empire 27 NOV. 
63, Netherlands 10 DEC. 63, British Empire 10 MAR. 64, Austria 15 APR. 64, Br. GUIANA 26 
NOV. 63, Mexico 7 APR. 1964, Colonies Françaises 12 FEB. 64, New South Wales 11 FEB. 1964, 
Deutschland 28. - 31 OCT. 64, Italian States 12 DEC. 64 - excellent condition. 		     100
1954/59: Harmers, New York & London Auction Sales, bound volume of United States sales including 
6-7 Dec 1954 'James Durham' collection; 27-30 June 1955 'Sir Nicholas Waterhouse' Classic USA 
held in London; 7-8 Nov 1955 'L.H. Barkhausen' collection of Western Franks and Pony Express; 
6-9 Feb 1956 'Robert P. Hackett' collection of Proofs & Essays; 11 April 1956 'P.G. Rust' collection, 
23 Oct 1956 'L.H. Barkhausen' sale III Postal Stationery; 17 Nov 1956 'Magnificent' sale including 
nine different Inverted Centre varieties; 26 Nov 1956 'Specialised 1869 Issue' (which includes the 
famous 'KKK' piece), 27 Nov 1956 'Byron H. Handy' Confederate States; 18-19 Feb 1957 'Adolphe 
Monjou' auction,  27-29 April 1959 being the rare Alffred H. Caspary 'supplemental' sale of returned 
and unpaid for lots plus additions; all with prices realised.
Provenance: The library of Paul Morgoulis. 		     300
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1900/1960ca.: Convolute of stock cards and 10 stockbooks with mixed material, mostly European 
countries. Includes some better sections, e.g. Germany with 'Heuss I', Belgium, Monaco etc. Also a 
collection on 'Europa' and the European idea. 		     200
1906/1968: Three stockbooks: one containing a substantial section of Romania with numerous better 
sets, souvenir sheets and miniature sheets, mainly from 1900–1950 (the best part); another stockbook 
with USSR, including a few better items; and a third stockbook with modern pictorial sets from 
Czechoslovakia. The material is generally unmounted mint, with some used issues in the USSR 
section. 		     200
1900-2007: Two large stock books, one with France the other with Great Britain, beginning short 
after 1900 in mixed condtion, but contains a range of better sets unused from the 1940s (particularly 
regarding France) continuing to more modern "discount postage" issues, France contains quite a lot 
of modern souvenir sheets. Additionally there is an Omnibus set UIT 1965 for the French possesions 
and the one for the British Commonwealth. both unmounted. 		     250
1850/1950 (ca.): Mixed lot of various European Areas including Papal States 1 scudo 'rosso 
carminio'  (Mi. 11)  cancelled by black grille obliterator (cert. Zanini 1966), a selection of German 
States (150 items) including Baden 1 Kr. black on yellow-brown (2, Mi. 1b), Bavaria, Bergedorf 4 S. 
black on dull orange-brown (Mi. 5) unmounted og., Braunschweig 2 Sgr. black on blue (Mi. 7a) unused 
without gum, Hamburg, Hannover, Lübeck, Mecklenburg-Schwerin, Mecklenburg-Strelitz, Saxony, 
Schleswig-Holstein and Württemberg, a pretty complete collection of Bohemia and Moravia 
including 1939 landscapes and portraits  (Mi. 1-19) both used and unused with unmounted og. and a 
quite detailed collection of Hungary (1871/1947) incl. 1871 Lithographed 2 Nkr. yellow and 5 Nkr. 
red in an old album. Condition varies. 		     300
1850/1952: Fine selection of better classic issues used/unused, including Tuscany 1851/52 used 
horiz. pair of 1 cr. carmine plus single value of a superbe 6 cr. slate blue, tied by clear strikes of 
black 'PD's, further Finland with 1867 rouletted 1 mark brown cancelled by clear strike of  'Gamla 
Karleby' datestamp in black (cert. Sismondo 2007), Imperial Austria with unused 2 Kr. black and 
used horiz. strip of three tied by dated 'Temeswar' h.s. in black, Norway 1882 1 Mk violet  used horiz. 
strip of three, Iceland 1873 first issue unused set of four (Mi. 1-3+5). Further Spain 1850 6 cs. black 
cancelled by clear strikes of numeral handstamp '11' in blue together with 1939 ' Juan de Cierva' 
commemorative issue 1 p. blue in an imperf. block of twelve with print shift as well as G.D.R. 1950 
'Wilhelm Pieck I' set in marginal corner blocks of four of lower left of sheet. 		     250
1850/1960ca.: A convolute Austria/Hungary - Austria: Large album with earlier issues, including 
many well-cancelled stamps, Austrian Levant and some Bosnia; also stockcards with sets and some 
covers. Hungary: Smaller album with 1871 issue including also 1 fl. and 3 fl. issue 1888 imperforate 
blocks of four unused without gum (printwaste, proofs?) plus various old album pages, mainly 
post-WWI issues also Baranya, Banat etc.; a group of covers with around a dozen interesting 1946 
inflation covers; plus astock book with a basic collection. 		     300
1885/1960ca.: Two volumes with old-time collections of Albania, Bosnia, Bulgaria, Montenegro, 
Yugoslavia and Turkey, the most valuable part being Yugoslavia, including better single stamps and 
sets together with a good range of souvenir sheets. Mixed used and unused, remaining intact and 
unchecked. 		     300
1900/1950ca.: Interesting accumulation of approx. 1'000 picture postcards in total, including ca. 130 
from Alsace-Lorraine, among them ‘Hansi’ cards, landscapes, towns and traditional costumes etc. 
War-related subjects WWI & WWII ca. 330, included some excellent propaganda cards of the Third 
Reich as well as anti-Third Reich cards, noted: maximum cards franked with ‘Wehrmacht’ series 
stamps (!), cards depicting Rommel, Hitler, etc. Group photographs of WWI soldiers ca. 50 items. 
Further material comprises kitsch subjects (Love and Christmas) ca. 130. One album with advertising 
postcards, four boxes containing ca. 350 cards with a strong focus on France and Germany, and an 
album of labels, letters etc. 		     300
1871/1960: Old-time collection of Hungary (the best part), containing the complete Chain Bridge  
and Roosevelt souvenir sheets; several imperforate sets of the 1950s. Further collections with Poland, 
Czechoslovakia, and the Baltic States. Mixed used and unused, the unused mounted in cellophane-
type mounts, making verification difficult; however, many examples checked proved to be never 
hinged. Also often included are local issues and, regarding Czechoslovakia, with Silesia plebiscite 
material. 		    400
1930/1980ca:  Dealer stock of souvenir sheets in a box, mostly in good condition. Strongest areas 
Belgium and Germany (Reich with Iposta 1930 2x and Ostropa 2x, French Zone, etc.), complemented 
by numerous lower-priced souvenir sheets from European and overseas countries including Channel 
Islands, Hungary, Lebanon, and Korea etc. Mix of unused (hinged), never hinged, and used items. 	
	    400
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1845/1960ca.:   Assortment of older collections in eight pre-printed albums, comprising Andorra, 
Belgium, Denmark, Estonia, France, Gibraltar, Great Britain, Greece, Iceland, Luxembourg, Malta, 
Monaco, the Netherlands, Norway, Portugal, San Marino and Sweden. Most collections commence 
in the classic period (condition mixed, particularly among the early issues) and continue to c. 1959, 
with scattered better stamps and sets throughout, both used and unused. In addition, some local issues 
and private issues are included for several countries. High catalogue value. 		     800
1845/1980: Holding as received from an estate, comprising mostly European countries in 32 albums 
(predominantly stock books). Each country beginning with first or early issues, containing classic 
stamps, mostly used and in very mixed condition, continuing up to the 1980s ca.. Considerable 
duplication throughout, but interspersed with better values and sets, including France with the 
unmounted ‘Renoir’ and ‘Valéry’ sets. A substantial number of covers and cards also present. Other 
represented countries include Austria, Luxembourg, the Netherlands, Denmark, Finland, Norway, 
Sweden, Italy and Spain, with smaller sections of Germany (Berlin, DDR and Saar), Romania (well 
worth inspection), and Switzerland; from overseas only Canada and United Nations. 	    800
1852/66ca: Interesting Lot seven covers / part covers incl. Netherlands 1863 cover with 1852 Willem 
10 c upper right corner marginal example, 1867 cover with pair 1864 Willem perf. 15 c. orange from 
Rotterdam to France; Finland 1862 cover Abo to Kristinestad with 1860 Rouletted 10 kop. rose, and 
1866 cover with 40 p. rose-carmine cancelled by framed FRKO handstamp. 		     6 100
1885/1977c.: Maritime covers (100), nearly all addressed to Switzerland, mostly from European 
countries. 		     6 100
1840/1919: Diverse selection with Tartar Post form with fine strike of negative RUSTCHUK despatch 
handstamp and Varna arrival at base; Bulgarian 1919 Savings Booklet with range of Fiscals inside, 
all cancelled by "Stanimaka" datestamps, Thrace 1913 postal stationery envelopes with 1 pi. blue (2, 
different sizes) cancelled in red and in black, 2 pi. violet envelopes (2) cancelled in black, range of 
Eastern Roumelia stamps, Dedeagatch 1913 Typset 1 lepta - 50 lepta in a sheet of eight subjects with 
red Control markings and cancelled by two circular Anchor cachets in black. Unusual and interesting 
group. 		     6 120
1857/1960ca.: Benelux - Nice lot of covers and cards including stationery from Belgium (54) 
including German Occupation, Belgian Congo; Luxembourg with German Occupation (25) and the 
Netherlands (26). Intersting items, uprated stationery, airmail, censor covers. Total 110 items. 	    6 120
1939/45: Collection 50 covers / postcards with Fieldpost handstamps of cyclist military units during 
World War II including primarily material from German units with items sent from Norway, the 
Western Front and Channel Coast, Denmark, North Africa, Crete, Eastern Front, also units from Italy 
and Belgium. The lot includes also four covers from the Soviet-Finnish Winter War and two Finland 
covers from the war against the Soviet Union as part of the German occupation of Russia. A rarely 
seen topic well presented on leaves. 		     6 300
1856/90ca: Interesting Scandinavia lot incl. Norway 1856 entire from SARPSBORG bearing a 
fine 1856 Vapen 4 sk. blue, a single marginal example cancelled in CHRISTIANIA, 1872 cover 
CHRSTIANIA to Arendal bearing single and strip of three 1868 Vapen 1  sk. black; Sweden 1870 
cover STOCKHOLM to LONDON with an unusual mixed franking of Vapen 12 ø. blue and Lion 3 
ø. bistre, single & pair of each (Facit = SEK 8'000) to pay the 45 ø rate to the United Kingdom; Denmark 
two prephilatelic entires 1848/49 despatched at the Banegaards Postexpedition in Copenhagen and 
struck with the first rare "JRB. PST. EXP." type of datestamp in blue; and Iceland 1890 cover from 
ISAFJÖRD to Copenhagen bearing 1876 16 Aur brown. 		     6 500
1914/18: Collection 80 covers / postcards with Fieldpost handstamps of cyclist military units during 
World War I including primarily material from German units on the Western front, also units from 
Hungary, France, United Kingdom with a bicycle producer postcard, and Canada. The collection 
includes also five picture postcards depicting these units in action and three covers from the 
Franco-Prussian war and the Russo-Japanese War. A rarely seen topic well presented on leaves. 	
	    6 500
LATI - Mail 1939/41: Selection of 17 commercially used envelopes, incl. Mail from Portugal (5) 
with two LATI cards used on feeder Service from Seville to Lisbon (1939), Lati usage at printed 
matter rate from Lisbon to S. Paolo (1941), Mail from Spain (5), two registered envelopes from 
Hungary (1941 (March, Mai) as well as three usages from the Netherlands, with one to Venezuela. 
Fine and rare LATI  commercial mail, not often seen on the market. 		     6 500

Overseas: Collections & Accumulations

1931/96: Asia-Lot with PRC 1952 (Oct. 1) present booklet 'Glorious Mother Country' (2nd issue), 
1967/73 used part sets of North Corea, further a small stockbook with used stamps of Taiwan as well 
as some covers from China and Hongkong to Switzerland. 		     100
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1924/2010ca.: Lot comprising 12 large stockbooks with a substantial holding of modern issues, 
mainly from French possessions such as French Southern and Antarctic Territories, French Polynesia, 
New Caledonia and former French colonies, predominantly in Africa. The material is well presented 
and shows considerable variety, covering a wide range of themes including animals, sport, transport, 
space and more. Additional material from other countries is also included, some cancelled-to-order. 
Very high original subscription cost. 		     150
1860/1990: Convolute Central America. A collection in a Schaubek album with Cental American 
countries, also containing the Falkland Islands and St Pierre & Miquelon, together with eight 
stockbooks with duplication, particularly Nicaragua and Mexico, etc. Finally, a file folder with 
covers and postal stationery, including some interesting items. 		     200
c. 1870-1990s: Asia & Middle East extensive collection in 10 Albums, 4 Stockbooks and a quantity 
of loose pages/leaves. Substantial, wide-ranging collection of predominantly unused issues. Strength 
in the Middle East including Saudi Arabia, Qatar, Libya, UAE (substantial), Gulf States, Persia/Iran, 
Jordan, and Abu Dhabi, with further sections of India and Indian Feudatory States, Hong Kong, 
Malaya/Straits Settlements, Thailand, Bangladesh and Indonesia. Also noted Taiwan stamps and 
covers, plus an additional selection from Australia. A broad assemblage with many earlier issues 
present alongside later definitive and commemorative ranges. 		     200
1880/1980ca.: Asian postal history accumulation: Cambodia, Ceylon, Japan (strongest), Thailand, 
Malaya (incl. one Sabah FDC), Singapore, China, Hong Kong;  In total 134 items. Plus North Korea 
(8 older stamps in blocks of four in album); some stamps on pieces from Saudi Arabia and China. 
Varied periods and conditions. 		     200
Middle East, 1916/60c.: Lot hundreds stamps used / unused incl. Iran with 1898 Lion & Shah Qajar 
definitives in multiples, Turkey, French Syria, Saudi Arabia, Hejaz, Bahrain, some emirates, and 
Yemen with UPU issue in compl. sheets in multitude; also some covers. 		     200
1843/1920: Old collection on small pages, covering all continents except Europe. Contains a broad 
mix of common and better stamps in varied condition, including issues from China, Korea, Japan, 
Portuguese Colonies, Canada (notably featuring Jubilee 1897 50 c. unused and $2 used), the USA, 
and others. 		     300
1855/1903ca.: Fine selection starting with Argentine 1867 'Seated Liberty' issue the four top values 
1p. to 20 p. with MUESTRA' overprints in unused corner blocks of four, Bolivia 1869 Coat of 
Arms 'nine stars' 500 c. black  (Scott 14) unused, Colombia hoirz. pair of 1859 10 c. orange brown 
cancelled by manuscript "Guaduas" (ex Goeggel) and 1859 5 c. blue tied by bold 'BOGOTÀ' h.s. in 
blue to small piece. Further Cuba with 1855 Queen Isabella 1/2 p. blue-green in an unused block of 
four together with 1917 'José de la Luz Caballero' imperf colour trial plate proof on wove thick paper 
printed in a cross gutter block of 16 in green instead of violet as later issued. Peru with unused PSNC 
2r. blue and 1857 Coat of Arms 1p. red, together with 1856 Uruguay Carrier stamp  60 c. blue also 
unused. In addition an unused part sheet of twelve of 1891 Poppe'rs 'Tierra del Fuego' local issue 
together with 1874 price-list sent from Brazil to Portugal as well as business cover 'Oliver Ditson & 
cO. Pianos & Organs' locally used in Boston USA. 		     300
1866/1990ca.: North Africa – accumulation with material from various countries, including Egypt, 
Ethiopia, and French and Italian colonies in old preprinted Schaubek album. Includes five large 
and four smaller stockbooks with some duplication, as well as two albums containing covers; in 
general a wide and varied selection, mostly older and many sought after issues, unused and used. 	
	    300
1880/1990ca.: Schaubek album with pages for West African countries: Benin, Dahomey and Ivory 
Coast (French Colonies), as well as Gambia and Northern Nigeria (British Colonies), plus Liberia. 
Includes some better stamps, often with old signatures. In addition, 13 stockbooks with duplication 
and modern issues, a ring binder with covers, including some interesting material. 	    300
1858/84ca: Lot eight primarily used adhesives and two Latim America covers incl. Argentina 
Federation 1858 5 c. red tied by fancy "SALTA / FRANCA" handstamp to 1858 cover to Rosario 
de Santafee; Argentina Republic 1864 Rivadavia 15 c. blue on ribbed paper unused; Buenos Aires 
1859 1 p. blue tied by oval grill to cover to Goya; Peru 1858 1 p. red, 1860/61 1 d. blue in a block of 
six cancelled by dotted TARMA handstamp in black; in addition USA 5 c. letter rate from Saratoga 
Springs to London, re-directed three times between London and Christiania, Norway. 	    400
1853/1990ca.: Extensive Southern Africa accumulation housed in a volume on Schaubek pages, 
opening with Angola and followed by a diverse range including Cape of Good Hope, Madagascar, 
Diego Suarez, Nossi Bé, Mayotte, Mozambique and Réunion, with better stamps noted in each 
country. A second album contains Mauritius, St. Helena and Seychelles. Also included are six 
stockbooks with duplication, two small albums of South African FDCs, and a basic South Africa 
collection, ideal as a foundation or for further development. 		     500
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1890/1990ca.: Central and East Africa – two well-filled Schaubek albums with a focus on earlier 
issues from the Belgian Congo and various British colonies, including British East Africa, Uganda, 
Kenya, Tanganyika, and Zambia. Also included: 11 stockbooks containing both duplication and 
modern material, and two ring binders with covers, providing a diverse and wide ranging lot. 	
	    6 500
Francis Lombardi 'Primo Volo Diretto Roma - Buenos Aires' 1934 (Jan. 24): Registered envelope 
franked at 6.25 L. special rate overprinted 'Primo volo diretto Roma - Buenos Aires' 2 L. and 3 L. 
with adjacent special cachet: "ROMA 1o VOLO DIRETTO ROMA - BUENOS AIRES" in dark 
red alongside and on reverse boxed PANAM cachet in violet, in addition postcard franked with 
25 c. and flight issue 3 L.to Recife Brasil with Buenos Aires arrival mark (Feb. 2.). On the flight 
from Dakar to Natal the plane encountered problems and tried to land on a beach near Fortaleza in 
Brazil. The salvaged mail was carried to Buenos Aires on a Panamerican flight, mounted on album 
pages with a newspaper clip confirming the crash in Brazil Longhi 3068 = R1, Sassone GP 64, Nierinck 340128a. 	
	    6 150
1860/1960: Lot 70 covers / stationery / picture postcards primarily from South and Latin America, 
incl. Brazil 1924 to Belgium, 1864 Mexico, Peru 1862 stampless with straight-line HUANCAYO 
to Lima, Colombia 1903 to Belgium, correo transocean, Panama picture postcards from the 
construction of the Canal, stationery postal cards, Uruguay, Bolivia, Argentina, Chile, Guatemala, 
Nicaragua, Cuba, and Venezuela; also some items from the USA and Liberia with stationery and few 
stamps. 	    6 200
LATI - Diplomatic Mail 1940/41: Interesting assembly of Consular Mail with ten envelopes without 
censorship, incl. cover franked with 13 L. from Genoa to German Consulate in Lima showing 
instructional 'Via L.A.T.I.' handstamp in violet, three envelopes to German Embassy in Santiago 
de Chile, registered envelope from the Brazilian Embassy in Berlin to Rio, vice-versa with cover 
from German Consulate in Sao Paulo with boxed hs. 'VIA "CONDOR"-"LATI" to Berlin, cover 
from Italian Consulate 'VIA "CONDOR L.A.T.I.' hs. (CLO3) back to Rome as well as two covers to 
Switzerland and a LATI printed envelope addressed to 'Wagons Lits // Cook' to Sweden. 	    6 200
1791/1950c.: A very diverse selection with "Papel Sellado" handstamped letter from El Rosario, 
Nicaragua, 1855 $ 1'000 Bond in the "Accessory Transit Co. of Nicaragua" signed by Charles 
Morgan with fine steamer vignette, 1850 and 1851 covers prepaid from Glasgow to San Francisco, 
1865 Honduras first issue complete sheets, 1874 entire from Buga, Colombia to New York with two 
Forwarding Agent cachets on reverse; 1941 covers (3) each with scarce "U.S. POSTAL AGENCY, 
CALI, COLOMBIA" datestamps on reverse, rare 1927 Guatemala - Honduras flight cover delayed 
due to crash, Colombia 1927 cover with Scadta issues and Santander 4 c. green on yellow, 1928 
cover with Scadta 40 c. violet bisected and a 1931 Zeppelin cover, Bolivia 1924 First Flight Sucre - 
Cochabamba cover, Chile 1941 airmail covers (13) at $ 1.60 rates from Antofagusta to Santiago, Die 
Proofs (3) featuring birds two probably ex Banknotes, viewing is recommended. 	    6 250

All World: Collections & Accumulations

1962/2014: Collection of mint sets and miniature sheets from Malta, together with modern selection 
of unused mint sets from Samoa as well as some Macau souvenir sheets, all fresh and fine 	
	    */** 100
1845/1990ca: Convolute of 9 old Schaubek printed albums (mostly youth editions) filled up to ca. 
1960, with scattered content throughout. The strongest sections are Germany, including related areas 
such as Danzig and the GDR, but also great Britain, Spain etc. Plus two albums for covers with rather 
modern FDCs Switzerland and United Nations. 		     150
1850/1990ca.: Voluminous accumulation comprising many tens of thousands of stamps, together with 
numerous covers arranged in various boxes. Includes a substantial holding of Israel in stockbooks 
plus an industrial-quantity group of the same FDC, as well as a convolute of United Nations issues 
Geneva and New York in 9 volumes. 		     150
1918/35ca.: Novelty lot from the 1930s, comprising almost exclusively unmounted sets and short 
sets from various countries. The most valuable material consists of several sets and singles from the 
Italian Colonies. Spot checks indicate quite high catalogue values, but no total has been calculated. 
Also included are issues from Spain, Romania, Bulgaria, Greece etc., together with approval pages 
of Spanish Civil War labels, these latter being mounted. 		     150
1850/2020ca: Accumulation comprising albums with various part collections and duplication, 
spanning a broad period from earlier to more modern issues. Includes substantial sections of USSR 
and Russia, Greece, a modern collection of Jersey, and an almost complete used collection of the 
Federal Republic of Germany housed in a pre-printed album. In addition, a small box contains very 
recent unused material as originally issued by novelty departments, often with attractive thematic 
sets — including Australia with a face value of at least AU$150, together with items from Colombia, 
the USA, and the Vatican. The entire lot contained in a large removal box. 		     200

1464

1465M

(Photo = 1 299)
1466

1467M

1468M

1469

1470

1471

1472

1473



316� 357 Corinphila AuctionCOLLECTIONS AND ACCUMULATIONS

� Scott Start price 
in CHF

1860/1960ca: Five boxes containing age-old stockcards with a wide range of duplication, mainly from 
European countries, in particular Germany and Areas, Great Britain and Russia, with some overseas 
material as well. Also includes a small stockbook and a few old approval booklets. 	    200
1870/1950ca.: Accumulation with three stockbooks, the first containing old revenue stamps from 
France, Hungary, Austria (Austria forming the largest part) and Germany, the second stockbook 
with revenues from Russia, Turkey, Czechoslovakia, Italy, Switzerland and Serbia, while the third 
holds various labels. The lot also includes an unissued set from Persia, 1 Ch to 50 Kr, with golden 
frame. 	    200
1978/86:  Accumulation of Frama / ATM labels organised in 8 boxes, comprising Australia, Brazil, 
Cuba, Finland, Iceland, Luxembourg, Norway, New Zealand  and South Africa, with the principal 
value in Cuba and Norway. 		     200
1930/60: Stockbook containing various issues unmounted per one, of which better from Japan 
including 500 y. 'Construcion of Steam Locomotive' 1949, South Korea 'Flags'   (without the two 
stamps Italian flag with crown) and Poland, there is a good range of Italy unmounted, but with 
partially toned gum. 		     250
1849/1990ca.: Box with covers, beginning in the 19th century; the main part comprising 20th-century 
commercial mail including censor covers, perfins, and some philatelic items such as sets on cover or 
FDC, from many different countries – mostly Europe, but also a few from Asia and the Americas. In 
addition, two stockbooks - one with classic issues of France, the other with early Italian States and 
several better sets Italy from the Regno period. 		     300
1850/1950ca.: Accumulation of mostly better stamps in 3 stockbooks, comprising numerous singles 
and sets. The holding has been partially damaged by water. Some stamps remain fine, including 
Sweden first issue 6 Sk. and 8 Sk. (Mi 3, 4), New South Wales ‘One Penny’ and ‘Two Penny’ (Mi 1, 
2), and from New Zealand the ‘One Penny orange’ and ‘Six Pence brown’, both with star watermark. 
Others show hinge traces and only slightly affected gum, such as the Belgium Orval I and Cardinal 
Mercier sets. A number of stamps are stuck together or adhered to the stockbook pages, requiring 
soaking for recovery, including material from France, Monaco and the French Colonies. Offered 
strictly 'as is' – 'tel quel'. 		     300
1850/2000ca.: Extensive accumulation in 28 albums, several approval booklets and small boxes, 
comprising a broad worldwide range, together with a group of album pages mainly British Africa. 
Condition very mixed, yet offering considerable variety and discovery potential. One the albums and 
a group of Swiss year sets in small booklets contain disount postage with a face value of approx. CHF 
490. 		     300
1935-2000ca.: A convolute containing distinct collections: a space collection in twelve albums with 
used and unused stamps, including one album devoted to 'Apollo 11' and accompanied by autographs; 
and a collection origination from Spain covering various themes, with the strongest section devoted 
to persons (much of J. F. Kennedy) with issues from many different countries, mostly unmounted 
never hinged, but also including better items such as the '+5 Pta' surcharge commemorating the 150th 
anniversary of the American Constitution (Mi 713), together with numerous other interesting issues. 
and much more material e.g. 4 jumbo stock books USSR. 		     300
1940-1990ca. Varied accumulation of souvenir sheets and stamps from diverse countries. Includes a 
useful range of booklets from Great Britain, predominantly QEII, with approx. 30 copies of the 1980 
'Book of Stamps and Story of Wedgwood'. Two official Korean presentation albums 1951/58
issued by the Ministry of Communications, each with a selection of unused stamps (70 from 1951–
56, 63 from 1956–58) additionally includes used stamps with special cancellations: high catalogue 
value. Also present is a small selection of booklets from Belgium and Germany (Third Reich) some 
dating from the Second World War period. Further content comprises album pages from Spanish 
Morocco and Egypt, a PEXIP souvenir sheet from France, and two approval booklets featuring Old 
German States and early German Empire and Third Reich. In addition, a number of USA sheets and 
other miscellaneous items, stockcards, album pages and glassines. 		     300
1841/1980ca. : Two age old Yvert Binders filled with various pages contining much of material from 
Eruopean countries as Germany, Belgium, Denmark Finland the Netherlands, Portugal  and Spain. 
The condition is very mixed but there are better values contained. There is a stockbook with more 
ordonated sets also Europe in a bit better condition, mostly never hinged. Plus a stockbook with Asia 
mostly used (Japan, Thailand) and a small collection Afghanistan on printed Scott pages. 	   400
1849/1980: Album with numerous miniature sheets, including Switzerland, German Reich with 
Iposta souvenir sheet (Mi Block 1), Poland with Varsav Souvenir sheet (Mi Block 1), also Portugal, 
Croatia and Japan, generally lightly hinged. In addition, a stockbook and stock pages with a large 
quantity of mainly first day cancelled material, plus some UN. Another stockbook with singles, part 
sets and sets from various countries, mostly in good condition. 		     400
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1852/1953: Lot stamps used / unused incl. Bavaria, fine group of four adhesives with perfect strikes 
of 'Mühlradstempel'; Greece 1858 French Cérès Essay, Plate Proofs in green, deep blue and bistre, 
all in imperforate corner marginal blocks of four with the top inscription 'ESSAI 1858' and the value 
tablet '00'; Victoria 1905/09 Postage Due ½ d. dull scarlet & pea-green, wmk. Crown over A, mixed 
perfs. 12½ x 11 x 12½ x 12½, variety "Watermark Inverted", lighty cancelled by part "Murrumbeena" 
datestamp; Bahamas 1859 Perkins Bacon 1 d. Plate Proof engraved in deep black, imperforate on 
thick card paper, a block of four, marginal from right of sheet; Bermuda 1938/53 2 s. deep purple & 
ultramarine on grey-blue chalky paper, wmk. Multiple Script CA, line perf. 14¼, an unused example, 
with variety "Broken Top Right Scroll" (Gi = £ 2'000); the same unused adhesive showing variety "Broken 
Lower Right Scroll" (Gi = £ 2'000); and New Zealand 1931 'Smiling Boys' Health 1 d.+1 d. scarlet, a used 
horizontal strip of four, lightly cancelled by 'Parcel Post' cds's. 	    400
1860/1960 (ca.): All world dealer's stock on 150 stock-cards with a substantial section of Greece 
from Large Hermes Heads including 2 L. brown on cream in a remarkable corner marginal block 
of six cancelled by two clear strikes of "VAPORE / DAL LEVANTE" straightline in black, Cyprus 
including 1886 ½ pi. on ½ pi. emerald-green, wmk. Crown CA, surcharge Type 10 (Gi. 29), unused 
with large part og., Great Britain with 1929 Ninth UPU-Congress £ 1 black (Gi. 116) unused with large 
part og., Italy 1889 Umberto I 5 L. green/red (Mi. 54) used, good Poland including Local Issues Zarki 
1918 3 H. bluish-grey to 5 H. olive in used blocks of four or USA 1882 Jefferson 10 c. brown (Scott 
139) unused with part og. Usually in good condition. 		     400
1935/55ca.: Accumulation of presentation books, folders and booklets, issued on the occasion of 
various congresses; including some better items, e.g. German Federal Republic with Posthorn set and 
DDR, both unmounted; Spain with Caudillo’s Voyage to the Canary Islands, mounted. Also a booklet 
from Belgium in which the stamp designs are printed directly into the pages.
Other countries represented include: Belgium, Brazil, Cambodia, Canada, Finland, France, 
Hungary, Ireland, Israel, Laos, Liechtenstein, Luxembourg, Monaco, the Netherlands, the Dutch 
Indies,  Pakistan, Poland, Portugal, Russia, Tunisia, Turkey and Venezuela. Mostly unmounted, 
though some mounted. In total 42 items. 		     */** 400
1850/1980ca.:   An extensive accumulation of stock cards holding stamps from many different 
countries worldwide, notably Asia, Central and South America, as well as French and British 
Colonies such as the Ionian Islands and the Cape of Good Hope. Included are early issues of China 
together with the d Goldfish set. Further material from Brazil, Mexico, Thailand, Poland and others. 
Condition somewhat mixed, as usual for such a lot, organized in four boxes. 		     500
1871-1990: Specialist study of early Balloon voyages, set-out on twelve exhibition pages and loose 
pages, comprising an 1871 Ballon Monte cover flown on the 'Parmentier' and an 1888 August Toulet 
balloon flight from Brussels addressed to Berlin with early special event balloon cachet; also 4 
essays (including pencil sketch portrait of Léon Gambetta with accompanying 1946 Paris-Montartre 
souvenir card franked with Gambetta 55 c.) of which 3 are original designs on cardboard by Finbar 
Kenny, 16 proofs (6 sunken) and 32 commemorative/balloon stamps. Condition is in the main fine. 
Scarce group. Ex. The ‘Izhak Barak’ Collection: The Development of Aviation and Transportation of 
Mail by Air until 1914. 		     

6*/
(*)/** 500

1888/2015: Collection of Airshow, Race and Pioneer Flight material, set-out on 25 exhibition pages, 
comprising over 100 items, including Proofs, an artist's original design drawing signed by engraver 
Achille Ouvre, special event cards, covers, airmail commemorative stamps, minisheets and a booklet. 
Noted; 1909 Aviation Week Paris postcard with event postmark, 1910 Henri Farman aviation week 
post card Rouen, France, also 1910 events in Lyon and Dijon, 1912 experimental flight Nancy to 
Luneville card with vingnette air mail stamp tied, 1914 The Monaco Air Rally illustrated cards 
(7), 1914 Air Exhibition Japan card depicting bi-plane take-off with event cachet, 1911 Morocco 
second event cards/cachet (2), 1912 Stockholm to Lidingö flight material post card damaged by sea 
water, sunken die proofs (4) and original artwork for Latvia airmail stamps depicting monoplane 
and assortment of issued airmail stamps. Useful assembly. Ex. The ‘Izhak Barak’ Collection: The 
Development of Aviation and Transportation of Mail by Air until 1914. 		     

6*/
(*)/** 750

1979/2005: Airship, Aviator and Aircraft Constructors study collection, set-out upon 25 exhibition 
pages (x8 being A3), comprising over 200 items of which 16 are original artists artwork on 
cardboard, 28 proofs including sunken die proof, photographic and colour trials. Large quantity of 
Essay/Artwork/Minisheets for São Tomé and Príncipe airmail stamps, such as 200th Anniversary of 
Manned Flights, with a quantity of airmail related commenorative/airmail stamps from other countries 
including; Brazil (Santos Dumont portrait / airship), Denmark (Viggo Bang sketch and artwork), 
USA, Cuba, Czechoslovakia, DPR Korea, Gabon, Monoco, Slovakia, France, Sierra Leone, Canada, 
Syria, Jersey, Peru and others. Range of overprinted airmail issues including varieties. Colourful and 
visually appealing thematic study, with many scarce and fine items. Ex. The ‘Izhak Barak’ Collection: 
The Development of Aviation and Transportation of Mail by Air until 1914. 		     

6*/
(*)/** 1'300
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Stamp Collecting 1863: "The Postage Stamp Collector's Pocket Album with Complete Table of all 
the Known Stamps", 2nd Edition Enlarged and Corrected to the present time; issued by Johnson and 
Rowe of Warwick Square, Paternoster Row, London / 1863", with all the original stamps still intact 
and in a remarkable state of preservation, including genuine 1840 Great Britain 1 d. black used, 
Alsace 1871 set of seven used with duplication, Bavaria 1 kr. rose unused (2), 12 kr. red and used 
together with other German States and postal stationery cut-outs, Denmark 1854 8 sk. green unused 
(2), Finland 10 k. and 1860 10 k. unused, 1866 5 p. unused, France with 1849 Cérès 40 c. used (2), 
1 fr. carmine used (7), India 1866 6 a. purple postal Fiscals used (2), Japan 1871 imperforate 48 m. 
brown used, 100 m. blue unused and used, 200 m. vermilion unused, perforated 100 m. blue unused 
and 'Mihon' Specimen; Luxemburg from 1859 used or from 1859 unused, Naples 1860 ½ tor. used, 
Netherlands 1852 issue and duplication used, New Brunswick 1851 6 d. yellow used, Norway 1855 
4 sk. used (2) and Oscars, Nova Scotia 1851 1 d. used, Papal States 1852 50 baj. and 1 sc. used, Peru 
with PSNC reprint 1 r. in blue and in green, 2 r. in blue and in green; Poland with 1860 10 k. unused, 
Romania, Sardinia with 1851 5 c. black used, 1853 20 c. blue used, 1855 3 l. bronze used, Turkey 
1863 issue unused, Sicily to 50 gr., Spain and Philippines, Tuscany with 1 q. black used (2), 1 so. 
unused and used, USA with 1847 5 c. used, 10 c. black used (2), Württemburg 1873 70 kr. used, and 
early reprints of stamps unavailable in England at time such as US Local Posts, Pony Express etc., 
also another early album but hand-made and both album and adhesives not as fine.
Please Note: On the instructions of the family, the stamps are to stay where they are and cannot 
be examined by removal due to the method of original mounting with cotton. This is the earliest 
complete album this describer, with over 50 years in the philatelic trade, has ever encountered.    2'000
1870/1980ca.: Six cover albums, largely filled with non-philatelic correspondence, predominantly 
addressed to Swiss recipients (some items also to Germany and Austria). Wide range of origins 
including Belgium, Bulgaria, Germany, Egypt and others. One album contains attractively franked 
covers from France, Tunisia and Ethiopia. Some propaganda material from the Third Reich also 
noted. 		     6 150
1890/1960ca.:  Accumulation of covers from various countries in somewhat mixed condition, 
including Austria, Brazil, Bulgaria, Canada, Czechoslovakia, Denmark, France, Italy, Mexico, 
Montenegro, Netherlands, Romania, Serbia, Spain, Sweden, Switzerland, USA, etc. Noted censor 
covers, postal stationery and apparently only commercially used material. Condition somewhat 
mixed. In addition, two bags of kiloware. 		     6 150
1896/1900: Group of three postal stationery cards sent to Pola, Austria-Hungary, comprising 
examples from; Straits Settlements, Costa Rica and Egypt.
Three UPU postal cards, all to Franz Pibringer, k.u.k. Marine Ingenieur, Pola. Including, 1896 Straits 
Settlements 1 c. card uprated with 2 c. + 4 c., Singapore, redirected from Vienna to Pola. 1900 Costa 
Rica 5 c. brown card, San José to Pola. 1896 Egypt 5 m. red card uprated 5 m. blue, Port Said to Pola. 
Scarce trio of exotic origins to the Austro-Hungarian naval base at Pola. 		     6 150
Trans-Pacific Airmail 1938/44: Lot 55 airmail covers, incl. six commercial airmail covers carried 
by Clipper through the FAM 14 system, among them a rare commercial air mail usage by Naval Air 
Transport Service NATS, which was only used for military mail, further 1933/44 First Flight Covers 
(16) from Australia, Papua and New Zealand as well as 33 Trans-Pacific First Flight covers, all flown 
under FAM 14-19-20-1 scheme. 		     6 150
1860/1909c.: Lot 25 covers, all directed to Lausanne, Switzerland incl. nine from the USA, seven 
stationeries among them, also 1860 cover from New York bearing 5 c. brown & 10 c. green tied by 
clear grill obliterator in red, sent with Prussian Closed Mail, struck by "Fr: Grenze" handstamp, 
reverse with German and Swiss transit datestamps of Hamburg and Basel, German TPO's and 
Lausanne arrival, further material from Tunis, Austria, Monaco, Belgium, the Netherlands, an 
Bulgarian part parcel card, Egypt, and Greece. Also some used stamps from Belgium, glued on paper, 
the Netherlands and Fiji, these hinged. 		     6 200
1870/1990ca.: Convolute of covers from early to modern, often oversized, with a range of attractive 
and unusual items. Highlights include a group of WWI Serbia-related cards and Dutch Indies WWII 
censored covers connected to the Red Cross. Also present are FDCs and modern material. A varied 
lot with much to explore – close inspection advised. 		     6 200
1850/1970c.: Lot 65 covers with a focus on Asia, incl. Japan stationery envelopes and postcards, 
picture postcards with special datestamps, 1902 UPU Jubilé commemorative cards / frankings, covers 
to Europe, also Vietnam, Birma, Netherlands & Dutch Indies, Indonesia, Germany & Colonies, 
Bavaria, Sweden, Norway, Poland, LATI cover from Brazil to Germany, USA, Spain, and Portugal 
& Colonies. 		     6 250
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1867/1920: Diverse group of covers/cards (20) and some loose with 1877 cover from Brousse, Turkey 
with Germany 20 pfe. to Lyon by Italian ship, 1877 cover from Constantinople with Germany 20 pfe. 
blue pair tied German P.O. in Cosp., and two covers from same Office to Manchester, 1902 Russian 
Levant 4 k. green card used from Mersina, 1902 cover to Rixheim bearing Vathy 1 pi. on 25 c. black 
on rose tied by "Vathy / Samos" cds, 1905 Turkey 20 pa. card used from Nevrocope, 1911 card 
with Russia 2 x 3 k. red tied "Anapa" cds, 1913 Balkan War cover registered from Russian P.O. in 
Constantinople to Xanthe via Rustschuk franked at 2 piastres, 1920 card from Czechoslovak forces 
in Vladivostock to Brno with circular violet cachet "Soud Vojenskych Gosti D.V. Ve Vladivostoku", 
French Military cover with "Forces Navales en Extreme Orient / Flotille du Yang-Tsi-Kiang / 
Canonière Fluviale Balny" cachet on reverse etc. 		    64 250
1870/1950c: Group 111 covers / postcards worldwide with many interesting usages  including 
Bulgaria stationery cards from a French WWI POW in Bulgaria to France and to a Bulgarian POW 
in France with the corresponding censorship cancellations, a 1934 postcard written by Franz See; 
Poland two 1919/20 stationeries; Czechoslovakia 1929/31 three express stationery postcards; 
Hungary 1820 envelope from Buda Festung Ofen "F. OFEN" to Modern (Müller 1049a),  1917 
complete stationery parcel card Sopron to Constantinople Turkey with 2 kr Franz-Josef & 25 f. Turul; 
Latvia airmail cover 1928 Riga to Luzern Switzerland, DERULUFT Riga, Invalid stamps; Austria 
three 1864/67 stationery envelopes with additional frankings, postcard 1898 from Austrian PO in 
Constantinople to Gouadeloupe, 1889 postcard from FPO Sarajevo; France Alsace française 1917 
Gerardmer to Wesserling, censure militaire, 1902 PC from Majunga Madagascar; Romania 1907/21 
three PC's to Constantinople or Smyrna; Russia eleven imperial covers / stationeries incl. MTF's; 
Tunesia 1939 first airmal service Marseille Tunis Damascus; Great Britain 1943 three censored 
covers to Switzerland; Bavaria 1906 registerd cover to Simla, then Calcutta with Aden Sea Post 
cancellation, response postcard used 1912 from Constantinople; German Empire PPC Darmstadt to 
Paris, forwarded to Riga Russia 1909, combination franking with 10 pf. and 10 c.; Belgium 1902 
express postcard, 1907 card with punctured and embossed corners; Netherlands 1938 Airmail First 
flight Amsterdam Batavia Sydney; Ottoman Empire 1907 postcard to New York, four cards to Brazil 
and five to Romania; Singapore 1905 picture postcard French Ship Mail Ligne N PAQ FR No 8 to 
France; further items from Japan, Lebanon, Serbia, Sweden, Hyderabad, India, Switzerland, Mexico, 
Cuba, Egypt, and Finland, in addition India 1957-70, group 48 First Day Covers. 	    6 250
Transatlantic Mail 1938/47: Lot 60 airmail covers, including 23 different PAA First Flight covers used 
under FAM-18 scheme, further seven different Imperial Airways First Flight covers, some Clipper 
mail from Colombia, Guatemala, Haiti, Mexico as well as some 1947 usages from Martinique. A fine 
assembly. 		     6 250
1775/1921: Interesting and desirable diverse lot of old covers and cards in somewhat mixed condition. 
Including folded letter from Cap d’Haiti with “Colonies par L’Isle de Ré” cancel to Bordeaux; four 
covers with President Salomon issues – two to Germany, one to Switzerland, one to the USA; folded 
letter from Antwerp to Alexandrette 1861; German stationery postcard 'Nur für Marineschiffspost' 
1897 from Smyrna to Wilhelmshaven (Cretan blockade); Austrian Levant, three covers 1872/79, one 
to Sarajevo; Austrian Levant issue for Crete used in Vienna; registered cover from New Caledonia 
1903 with attractive franking to Lucerne; small archive of French Morocco picture postcards from 
military senders to Switzerland; cover with Temesvár issue and Romanian stamps to Switzerland 
1921; Hungary, two covers from Orsova to Vienna 1876 and to Widdin (Bulgaria) 1887; Russia, 
3 k. stationery postcard with uprated 1 k. stamp (1866 issue) with local post cancel “No 225” to 
Poland; three covers from the Netherlands including a three-colour franking to Trieste 1892, and a 
return cover 1890 routed via Como, Milan, Zürich back to Amsterdam; Mozambique, 10 r. stationery 
postcard uprated with 50 r. to Antwerp, Belgium; picture postcard from Tiflis Georgia with inflation 
franking; money bill with franking of 2.1 million roubles for a transfer of 35 million from Шемаха 
(Schemacha, Azerbaijan); plus two older picture postcards from Russia. 		     6 300
1891-1913: Collection of early Balloon voyages, shows and races, set-out on ten exhibition pages, 
comprising 19 early flight event cards, 14 commerative/balloon stamps, a Die Proof and 1 artists 
drawn Essay. Includes cards depicting balloons, from 1891 International Electromechanical 
Exhibition, 1894 souvenir card from the Lyon Exposition, 1896 National Swiss Exhibition, 1898 
Austrian Jubilee Exhibition, 1907 "Daily Graphic" Expedition picture post card and others. The 
essay is an original accepted design on cardboard signed by designer and engraver A. Lavergne for 
a Czechoslovakia balloon stamp. There is a Die proof of the stamp and an unused example. Also, 
included is a page of more modern material with a card and three stamps. Additionally, two A3 
size exhibition pages relating to Parachuting from Balloons, with 3 sunken die proofs signed by A. 
Lavergne, 9 commemorative/balloon stamps and 3 minisheets.Condition is in the main fine. Scarce 
group. Ex. The ‘Izhak Barak’ Collection: The Development of Aviation and Transportation of Mail 
by Air until 1914. 		     6 300
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Transatlantic Mail 1925/39: Group of 22 covers/cards, incl. 1925 'Amundsen - Ellsworth' North Pole 
Mail, 1927 Nungesser & Coli Search Expedition, 1931 Hilling and Hoiriis Transatlantic Flight, 1934 
Benjamin and Joseph Adamowicz attempted non-stop flight New York to Warsaw (2), 1937 “Anglo-
American Good Will Coronation Flight” (2), 1939 PAA flight Bogota - New York - Europe (Mu90), 
IA first flight Paramaribo - New York - Southampton to Holland (Mu51) as well as eight special 
printed 'Amon Carter' covers of 1939 'Yankee Clipper' flight New York - Azores - Lisbon - Marseilles 
FAM-18 inauguration flight. Some with edge wear, but generally fine. 		     6 300
1878/1954: Group nine covers worldwide incl. USA Fancy cancels, 1929 registered cover from Duck, 
North Carolina to Chicago bearing 1928 Globe & Airplane 5 c. blue (2) and 1927 Linbergh's Airplane 
10 c. dark blue, tied by in total 12 strikes of the Duck fancy cancel in violet; Barbados 1934/47 
Postage Due 1 d. black, a diagonally bisected example on underpaid 1935 cover mailed with pair 
of 1924 ¼ d. brown to the GPO in Barbados, tied by "Barbados / GPO" cds (Feb 2) in black, with 
manuscript "½ d." in black ink on the bisect (Gi = £ 2'250); North Korea 1954 Cover to Switzerland 
franked by six different adhesives sent by a member of the Swiss delegation in Panmunjom, and five 
other covers with CTO uses of these adhesives (Gi = N40 + N47-51); Austrian Post Offices in Egypt 1867 3 
s. green on 1878 Printed Matter rate entire letter to Vienna tied by "ALEXANDRIEN" thimble cds, 
signed Colla and Ferchenbauer, provenance Dr. Jerger. 		     6 350
1925/38ca: Lot 45 Airmail covers worldwide incl. Zeppelin 1929 Weltrundflug Tokyo to Los Angeles, 
1925 Livorno special flight, 1936 Poland Gordon Bennett, 1936 Rocket flight Canada to USA, 1939 
Canada first transatlantic Airmail, Deutsche Luftpost to South America, LATI Brazil to Germany, 
Swiss flight meetings and Zeppelin; in addition some Airmail vignettes from Italy and Switzerland 
with 1909 Gordon Bennett. 		     6 350
Carribbean and Bermuda Airmail 1927/38: Lot 65 First Flight covers used under the FAM 4-9 system, 
trying to represent the milestones in the process of creating the Lindbergh Circle, further 1935 (May 
18) two covers of 'Havanna-Miami Air-Train' service with one franked with imperf. Cuban 10c. 
stamp ovpted by 'Primer Tren Aereo Internacional 1935 O'Meara, du Pont' in black. 	    6 400
1852/91: Selection five covers incl. France 1852 triple rate cover to Perpignan bearing single 1849 
Cérès 1 fr. carmine; Monaco 1891 value cover with "Le Grand Hotel" illustration at left bearing 
1885 1 fr. black on yellow, a philatelic cover to Cannes; Montserrat, 1883 cover endorsed "Circular" 
to Dominica bearing Antigua 1 d. red overprinted, a vertically bisected example tied by "A08" 
obliterator in black. "MONTSERRAT / PAID" cds alongside (June 14) and DOMINICA arrival cds 
(June 17) at left in black; St. Vincent, 1862 cover to Edinburgh bearing 1861 6 d. yellow-green, rough 
to intermediate perf. 14-16 tied by "A10" obliterator in black, ST. VINCENT cds at left (Feb 23) in 
black with Edinburgh arrival (March 19) on reverse; and Swaziland 1890 cover from Embekelweni 
to Stadskanaal (Holland) bearing 1890 1 s. green and 1 d. carmine, perf 12½ x 12, with 6 d. blue, 2 d. 
olive-bistre and ½ d. grey, perf. 12½, tied by barred oval "718" in black, with Embekelweni despatch 
datestamp alongside. 		     6 500
1862/94: Selection eleven cover worldwide, all directed to the Netherlands, primarily to Amsterdam, 
incl. Norway 1873 Christiania to Purmerende bearing 1867 Vapen 1 sk. black & 8 sk. carmine-rose; 
Austrian Levant from Smyrna bearing 1867 Coarse Whiskers 10 s. blue (2), Sweden, two 1867 
covers from Stockholm bearing 1863 Arms 9 ø violet and pair 1866 Lion 20 ø vermillion; Gibraltar 
1868 entire with wing-margined pair 4 d. vermillion plate 10; British India 1873 printed circular from 
Bombay bearing 8 p. purple and 2 a. orange; USA 1862 part-paid cover from New York bearing 5 c. 
buff, 1866 entire from New York bearing 1861/67 10 c. green, 1866 part-paid cover from Baltimore 
to Rotterdam bearing 1863 5 c. brown; and finally Hawaii 1894 cover with vertical marginal pair of 
Arms 1 c. yellow. 		     6 850
1850/2010: Lare accumulation of 23 stock-boxes covers comprising only foreign material – 
Switzerland entirely excluded, and as Germany and Austria have largely been removed for separate 
lots, these are only sparsely represented. Not fully inspected. We noted a wide range of commercial 
and some philatelic mail, including censorship and airmail covers, attractive frankings, and more. 
Predominantly small to mid-range items, with the possibility of surprises and discoveries. Estimated 
8'000–10'000 covers. 		     6 1'000
1909/1967ca.: Remainder of Airmail Topic Collection with 20 covers/cards and many topic 
airpost related stamp issues, depicting aircrafts, scientists or Flight Pioneers, starting with used 
card of 1911 (31.10) Milan-Torino-Milan Air Raid by Romolo Manissero (signed Giulio Bolaffi), 
1912 (June 9./12.) 'Wettflug Berlin - Wien', 1909 (Aug. 22/29) Air Show at Betheny Airfield near 
Reims, 1909 used card of Aviation Week in Köln /Germany, two cards of  1912 Austrian Air week 
at Aspern Airfield (June 23/30), further some Balloon and Pigeon Mail, 'Specimen' overprinted or 
imperforated airpost stamps as well as Liechtenstein with 1948 'Flugpioniere' set to  5 Fr. in perf. 
miniature sheetlets together with  three imperforated phase printing proofs of the 25 Rp. depicting 
'Otto Lilienthal' instead of 'Wilhelm Kress' as officially issued 1948. Viewing recommended. Ex. The 
‘Izhak Barak’ Collection: The Development of Aviation and Transportation of Mail by Air until 
1914. 		     6 1'000
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1860/2010: Accumulation of 48 stock boxes with worldwide postal stationery
Extensive holding from across the globe, excluding Switzerland, Liechtenstein and Germany. 
Ranges from early to modern, with a wide array of countries. Clearly assembled with the intention of 
later sorting or processing – a step that was never taken. As found, offering substantial potential for 
discoveries. Estimated 18'000 to 20'000 items. 		     6 2'000

Topical Collections & Accumulations

1950/2000: Large accumulation in two boxes comprising 9 albums with “money covers” (Numis-
Briefe) A to Z – from Albania to Cyprus (a country which begins with 'Z' in German, Zypern), 
together with 3 albums of world banknotes and a file folder with a coin inventory. The second box 
contains 12 further albums with banknote covers. A varied and wide-ranging assembly, originally 
supplied to subscribers at substantial acquisition costs. 		     200
1910/2000ca.: Collection comprising 4 albums with souvenir sheets and one stock book with single 
stamps documenting 'Conquest of the Space' and 'Aviation' comprising the rare souvenir sheet 
Popular Republic of China from 1973 (Mi Block 11), Mi = € 900. A large variety of issues plus one 
album with 63 old postcards from about 1910 featuring early pilots, planes etc. 		    400
Worldwide Thematic Collection – PIGEON MAIL, KITES & GLIDERS, 1898–2010 (15 Exhibition 
Pages). A fascinating and highly original specialised thematic collection devoted to pigeon post, 
kite mail and glider experiments, mounted on 15 exhibition pages (including one oversized A3). 
The assembly comprises ca. 70 items and combines proofs, essays, scarce stamps and remarkable 
postal history, providing a coherent study of mankind’s earliest airborne communications. Highlights 
include: 3 artist’s essays, notably original adopted artwork by André Lavergne and rare bird sketches 
by Nick Shrewring (Bahamas), 4 die proofs, 5 Greece Olympic Games colour proofs (stamp-size, 
2 on wove paper, 3 on card), 1898 Great Barrier Island “Pigeon Post” selection (6 unused), French 
military pigeon post postal history, including: Cover from the Military Pigeon Loft Station, Belfort, 
bearing the blue boxed “COLOMBIER MILITAIRE BELFORT” handstamp, Postcard dated 18 July 
1904 from Military Pigeon Loft Station, 71 Bd. Victor, Paris, with black “Croix Rouge Française – 
Colombophile” vignette, 1905 “Le Matin” Newspaper Pigeon Post flimsy message actually carried 
by pigeon, Printed postcard “La Poste par Pigeons” with attached envelope labelled “Message par 
Pigeon”. Additional worldwide commemorative and pigeon-themed issues, including Mauritania 
UPU Specimens depicting a pigeon carrying a letter. Condition is generally fine, with many items 
of significant rarity and exhibition calibre. A superb specialist thematic study on an unusual and 
appealing subject, combining depth in proofs and essays with scarce pioneer and military pigeon post 
items. Rarely offered in such a coherent form. Ex. The ‘Izhak Barak’ Collection: The Development of 
Aviation and Transportation of Mail by Air until 1914. 		     

6*/
(*)/** 500

Worldwide Thematic Collection – Aviation & Airmail, 1828–2014 (47 Exhibition Pages).  An 
extensive and highly specialised worldwide thematic collection devoted to aviation and the 
development of airmail, presented on 47 exhibition pages and accompanied by a supplementary 
stockbook. Carefully written-up and structured as a study of mankind’s progress from myth to 
flight, the collection traces the evolution of “mail by air” over nearly two centuries. The principal 
exhibit comprises: 19 sunken die proofs, 36 colour proofs (including a notable quantity of Spain Los 
Desparates “Follies”), 2 signed artist’s essays (Albert Decaris’ unadopted colour design of Blaise 
Pascal, and preliminary sketch for the 1968 Jeanne d’Arc), a substantial range of aviation/airmail/
flight stamps (notably including Italian Occupation of Ionian Islands 1945 Daedalus & Pegasus), 
17 booklets, 19 covers/cards (including an 1840 1d. black Mulready with personal letter), 8 pieces. 
The thematic storyline follows the broad sweep of aeronautical history: Before Flight, Myths & 
Legends, Science, Literature and Art, First Powered Flight Attempts, Vertical Take-off, Hydroplanes, 
and the rise of Airmail services. In addition, a stockbook of supporting aviation material includes 
5 photographic proofs (Argentina 1947 Aeronautical), a further 34 colour proofs, 132 stamps, 
and 2 miniature sheets. Coverage is worldwide, from the earliest experimental issues to modern 
commemoratives, and includes numerous scarce sets, predominately unused, with condition mostly 
fine throughout (modern material especially fine). This is far more than a topical assembly – it is 
a carefully constructed thematic exhibit, rich in proofs, essays and postal history, with a strong 
intellectual framework and many items of standalone philatelic importance. A collection that could 
be re-exhibited with distinction or readily broken down into highly desirable specialist lots. Ex. The 
‘Izhak Barak’ Collection: The Development of Aviation and Transportation of Mail by Air until 
1914. 		     

65*/
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Worldwide Thematic Collection – FISH & FISHERIES, 113 Exhibition Pages
An important, wide-ranging thematic collection devoted to fish and fisheries, mounted on 113 
exhibition pages and previously exhibited (Seven Nations Challenge, 2016). The collection traces 
the development of mankind’s interaction with fish from pre-philatelic letters through to modern 
issues, structured around themes of subsistence, trade, technological progress, and conservation. A 
substantial and exhibitable study, containing: 34 proofs & essays (including original artist’s drawings, 
colour trials, die proofs, progressive plate proofs, etc.), ca. 500 stamps (mint & used, worldwide, with 
numerous better sets and varieties), 111 covers & postal history items (pre-stamp letters, scarce 
frankings, commercial usages, maritime and fishing-related cancellations, postal stationery), 32 
pieces (illustrating scarce usages or cancellations),13 booklets. The material spans pre-philatelic 
entires to 21st-century issues, with coverage from all continents, and includes not only postage 
stamps but also one or two revenues and cinderellas relating to fisheries. The pages follow a carefully 
designed storyline: the earliest gathering of mussels on the shore, the development of nets and boats, 
the rise of the fishing industry and cod-liver oil production, technological change, regulation and 
marine research, and concluding with fish as both staple food and luxury product. The collection 
demonstrates an admirable mix of philatelic depth and thematic storytelling, with many items that 
would be competitive on their own in specialised sales, and a wealth of supporting material. The 
presence of so many proofs and essays ensures that this is more than a topical “gathering”: it is a 
thematic exhibit-quality holding suitable for expansion, re-exhibition, or breaking-down into valuable 
single lots. Additionally, a quantity of unsorted loose material comprising; 53 covers, 54 pieces and 
4 proofs. A wonderful opportunity to acquire the backbone of a major thematic exhibit on one of the 
most popular natural history themes. Ex. Jørgen Jørgensen "FISHERIES". 		     

66
54

*/(*)
/** 2'000

Picture Postcards worldwide: Collections & Accumulations

1910-50ca.: Large album for picture postcards in Art Nouveau style, filled with somewhat more 
recent cads, predominantly “kitsch”, covering themes such as New Year, Christmas, Easter, Birthday, 
Name Day, Cats, Flowers, Costumes, Erotic, and Art. Contains over 500 cards. Several samples 
inspected suggest that the cards are uncirculated throughout. 		     6 180
Scottish Terriers on picture postcards and envelopes 1900/80ca.: Large collection 500+ picture 
postcards used/unused in two large albums, including b/w photocards, colourful Greetings- and 
Birthday cards with many humoristic topics, some in sets, as well as portrait cards with one of Joan 
Crawford with her Scottish Terrier, further a Topic collection   depicting 'Scotties' on stamps and 
covers / cards with K.L.M advertising leaflet 'Ship your Dogs by K.L.M.' together with a compl. set 
of playing cards showing 'Scotties at the Beach' on reverse of cards including the original box, issued 
for Aberdeen and Commonwealth Line Service' between England and Australia as well as two 'Black 
& White - It's the Scotch' advertising envelopes used from Jersey (1943). All in choice condition. 
Viewing recommended. 		     6 400
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